
Fria kristliga folkhögskolan

Fria kristliga folkhögskolan (FKF) är en liten folkhögskola som fungerar i centrum av Vasa. 
Näradressen för huvudbyggnaden är Kaserntorget 1. Folkhögskolans campus är beläget 
vid Kaserntorget i Vasa. Fria kristliga folkhögskolan har fyra huvudsakliga 
verksamhetsområden: kortkursverksamhet, ettåriga utbildningar, kombiutbildning på andra 
stadiet samt universitetsavdelningen.

Universitetsavdelningen

Universitetsavdelningen vid Fria kristliga folkhögskolan består av två delar:
Magisterstudier i japanska språket och kulturen (i samarbete med Stockholms universitet) 
samt LedarInstitutet.

Allmänt om studier i japanska språket och kulturen

Under de senaste årtiondena har den ekonomiska och kulturella bilden ur global synvinkel 
förändrats en hel del. Tyngdpunkten har förflyttats allt mer österut mot Asien och då främst 
mot Japan. Det är bara att tänka igenom hur många företag inom till exempel elektronik 
och bilbranschen som har sin hemvist i Japan. Lika-så har olika maträtter såsom sushi 
blivit välbekanta för många av oss. Även inom kultur och idrott har kontakterna blivit allt 
fler. Som en följd av denna utveckling har också betydelsen av att kunna det japanska 
språket och känna till den japanska kulturen hela tiden vuxit.
Under de senaste åren har undervisningen i det japanska språket, kulturen och 
företagskunnandet vid FKF i Vasa rönt stor uppskattning. Den ordinarie undervisningen 
har kompletterats av gästföreläsande representanter från de världs-kända japanska 
företagen, olika kulturpersonligheter från Japan och senast av Japans ambassadör i 
Finland, Yasuji Ishigaki.

Magisterstudier i japanska språket och kulturen

Från och med årsskiftet 2000 har man också kunnat studera japanologi på universitetsnivå 
vid FKF i Vasa. FKF har nämligen ingått ett avtal med Stockholms universitet vilket innebär 
att det numera är möjligt att avlägga magister-examen i japanska språket och kulturen i 
Vasa. Studierna kan ske helt och hållet i Vasa. En annan möjlighet är att inleda studierna i 
Vasa och till exempel efter ett par år fortsätta i Stockholm. Detta är möjligt eftersom 
studierna i Vasa är helt integrerade med studieutbudet i Stockholm. Studieperioder vid 
japanska universitet kan också bli aktuella i ett senare skede av studierna.

Uppläggning av studierna

Det är möjligt att avlägga normalt antal poäng per läsår. Föreläsningarna hålls på 
onsdagar och torsdagar och inleds inkommande läsår onsdagen den 22.8.2012. Några 
seminarier är förlagda till lördagar. Studier i japanska språket och kulturen kräver även en 
hel del egna insatser eftersom språket skrivs med tre olika "alfabet" eller skriftsystem.
De flesta kurserna avslutas med en sluttentamen. Tentamenssvaren får skrivas på 
svenska eller engelska. Studieprestationer noteras som poäng vid Stockholms universitet. 
Föreläsningarna ges på svenska, finska eller engelska.



Vem kan söka

Sökande till utbildningen bör ha avlagt studentexamen. En annan möjlighet är en avklarad 
treårig grundläggande yrkesexamen. Det går att kombinera studier i japanska med andra 
universitetsstudier som till exempel ekonomi, teknik eller andra språk. Notera dock att 
studier i japanska språket och kulturen är krävande.
Studerande antas enligt bedömning av en antagningsnämnd. Vägande kriterier är betyg, 
examen, rekommendationer samt motivation.
Notera också att om du planerar att fortsätta studierna i Stockholm vid Stockholms 
universitet innan magistergraden är avklarad bör normala kriterier för studierätt vid 
svenska universitet uppfyllas.

Hur söker du

Ansökningar till studieprogrammet för japanska språket och kulturen riktas till 
Universitetsavdelningen, Fria kristliga folkhögskolan, Kaserntorget 1, PB 46, 65101 Vasa. 
Ansökningarna formuleras fritt samt kompletteras med lämpliga bilagor såsom betyg, 
arbetsintyg, rekommendationer samt en kort motivering om orsaken till intresset för studier 
i japanska språket, kulturen och affärsverksamheten.

Ansökningarna bör vara FKF tillhanda senast 15.6.2012. Meddelande om studieplats ges 
före 30.6.2012. Föreläsningarna hålls på onsdagar och torsdagar och inleds onsdagen 
den 22.8.2012.

Förfrågningar om utbildningen kan riktas till rektor Thomas Nordström tel. 06 319 1513 
eller lektor Jouni Elomaa tel. 040 725 4386.

Ekonomi

Studiestöd och studielån kan sökas från Statens studiestödscentral. Närmare uppgifter 
kan erhållas från FKF:s kansli. Studieavgiften per termin är 50 e. Kostnader för 
studiematerial tillkommer.-




